
 1 

  

   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ. 
Γ. Γ. ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ & ΑΛΛΩΝ ΠΟΡΩΝ 
Ε.Υ. ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤ/ΜΕΝΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΩΝ ΑΠΟ ΤΟ Ε.Κ.Τ.  
Ταχ. Δ/νση : Πειραιώς 40,101-82- Αθήνα 
Τηλέφωνο : 0105295180, 010529158, Fax : 5235282                                                        
Πληροφορίες : Χρήστος Τσίρος                                           Αθήνα 26/03/2002 
                                                                                              Αρ. Πρωτ. 170677 

 
 
 
 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

ΘΕΜΑ: Προκήρυξη Ανοικτού δημόσιου διεθνή διαγωνισμού, με κλειστές 

προσφορές και κριτήριο επιλογής τη συμφερότερη προσφορά, για την επιλογή 

Αναδόχου του έργου «Ανάπτυξη μεθοδολογίας και διδακτικού υλικού για την 
εκπαίδευση των εκπαιδευτών», στο πλαίσιο του Ε.Π. «ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΚΑΙ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ». 
 
Έχοντας υπόψη: 

  

1. Τις διατάξεις του Ν.1558/1985 Άρθρο 29Α πρώτο εδ. Της παρ.2 

«Κυβέρνηση και Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 137/Α/26-7-85) όπως 

συμπληρώθηκε με το Άρθρο 27 του Ν. 2081/92 (ΦΕΚ 154/Α) και 

τροποποιήθηκε με το ‘Αρθρο 1 παρ. 2α του Ν.2469/97 (ΦΕΚ 38/Α 14-3-97). 

 

2. Το Π.Δ. 368/89 (ΦΕΚ 163/Α/1989) του Οργανισμού του Υπ. Εργασίας 

και Κοινωνικών Ασφαλίσεων, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 

 



 2 

3. Τις διατάξεις του Άρθρου 44 του Ν.2972/2001 (ΦΕΚ 291/27-12-01) « 

Εκσυγχρονισμός της οργάνωσης και της λειτουργίας του ΙΚΑ και άλλες 

διατάξεις». 

 

4. Τις διατάξεις του Άρθρου 18 παρ. 3 &4 του Ν.2224/94 «Ρύθμιση θεμάτων 

Εργασίας, συνδικαλιστικών δικαιωμάτων κ.λ.π.» (ΦΕΚ 112/Α). 

 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν.2860/2000 (ΦΕΚ 251/Α/14-11-2000) 

«Διαχείριση, Παρακολούθηση, Έλεγχος Κοινοτικού Πλαισίου Στήριξης». 

 

6. Το Ν.2874/2000 «Προώθηση στην απασχόληση και άλλες διατάξεις», 

Άρθρο 3 (ΦΕΚ 286Α/29-12-2000). 

 

7. Τον με αριθμ. 1260/1999 Κανονισμό του Συμβουλίου της 21/6/99 « περί 

γενικών διατάξεων για τα Διαρθρωτικά Ταμεία» 

 

8. Τις διατάξεις του Κανονισμού 1159/2000 της Επιτροπής της 30ης Μαΐου 

2000, για τις δράσεις πληροφόρησης και δημοσιότητας που πρέπει να 

αναλαμβάνουν τα κράτη μέλη σχετικά με τις παρεμβάσεις των 

Διαρθρωτικών Ταμείων. 

 

9. Τις διατάξεις του κανονισμού (ΕΚ) 438/2001 της Επιτροπής της 2ης 

Μαρτίου 2001 για τη θέσπιση λεπτομερών κανόνων εφαρμογής του 

Κανονισμού 1260/1999, που αφορά τα συστήματα διαχείρισης και ελέγχου 

των Διαρθρωτικών Ταμείων.  

 

 

10.  Τις διατάξεις του κανονισμού (ΕΚ) 448/2001 της Επιτροπής της 2ης 

Μαρτίου για τη θέσπιση λεπτομερών κανόνων εφαρμογής του Κανονισμού 

1260/1999, που αφορά τη διαδικασία διενέργειας δημοσιονομικών 

διορθώσεων της παρέμβασης στο πλαίσιο των Διαρθρωτικών Ταμείων. 

 

11. Τον με αρ. 1685/2000 Κανονισμό της Ε. Επιτροπής της 28/1/00 σχετικά με 

τη θέσπιση λεπτομερών κανονισμών  



 3 

 

 

12.  Τον κανονισμό 1784/99 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 12/7/99 σχετικά με το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο. 

13. Την υπ’ αριθμ. Ε (2000)3405 / 28.11.2000 Απόφαση της Επιτροπής των 

Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων που αφορά την έγκριση του Κοινοτικού Πλαισίου 

Στήριξης 2000 – 2006 για τις κοινοτικές διαρθρωτικές παρεμβάσεις στις 

περιφέρειες που υπάγονται στο στόχο αριθμ. 1 στην Ελλάδα και 

ειδικότερα το Κεφ.4 παρ. 3.1 περί αρμοδιότητας του Υπουργείου Εργασίας 

και Κοινωνικών Ασφαλίσεων, για το συντονισμό των παρεμβάσεων που 

συγχρηματοδοτούνται από το Ε.Κ.Τ στον τομέα της απασχόλησης. 

 

14. Τις αποφάσεις της Ε.Ε , με τις οποίες εγκρίθηκαν τα Επιχειρησιακά 

προγράμματα του Κ.Π.Σ 2000 – 2006, που εμπεριέχουν πόρους Ε.Κ.Τ 

 

15. Την Κ.Υ.Α 107900/16-3-2001, ( ΦΕΚ 599/Β΄/21-5-01), περί σύστασης και 

λειτουργίας της Ειδικής Υπηρεσίας Συγχρηματοδοτούμενων Ενεργειών 

από το Ε.Κ.Τ 

16. Την υπ’ αριθμ 105128/8-1-2001/ΦΕΚ 6Β’/ 9-1-2001 Απόφαση του 

Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων που ορίζει τις « 

Προδιαγραφές συγκρότησης Μητρώου Εκπαιδευτών / -τριών 

Συνεχιζόμενης Επαγγελματικής Κατάρτισης»¨ 

17. Τις Οδηγίες της διαχειριστικής αρχής του ΚΠΣ περί κριτηρίων και κανόνων 

επιλεξιμότητας δαπανών και λογιστικής παρακολούθησης στο πλαίσιο του 

Γ ΚΠΣ 

18. Το Π.Δ 186/92 « Κώδικας Βιβλίων και Στοιχείων» 

 

19. Το άρθρο 22 παράγραφος 1 περίπτωση ΙΒ του Ν. 2859/2000 (ΦΕΚ 

248/Α/2000) « Κώδικας Βιβλίων και Στοιχείων» 

 

20. Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 (ΦΕΚ19/Α/1995) «Προμήθειες του 

δημόσιου τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων». 

 



 4 

21. Τις διατάξεις των άρθρων 79–85 του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α/1995) 

«Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες 

διατάξεις». 

 

22. Την αναλογική εφαρμογή των διατάξεων του Π.Δ.370/1995 (ΦΕΚ 

199/Α/1995) «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας περί προμηθειών 

του  δημοσίου προς το Κοινοτικό Δίκαιο». 

 

23. Την αναλογική εφαρμογή των διατάξεων του Π.Δ.394/1996 

(ΦΕΚ266/Α/2.12.1996) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου». 

 

24. Την αναλογική εφαρμογή των διατάξεων του Π.Δ.346/1998 

(ΦΕΚ230/Α/1998) «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας για τις 

δημόσιες συμβάσεις υπηρεσιών προς τις διατάξεις της Οδηγίας 92/50/ 

ΕΟΚ του Συμβουλίου της 18ης Ιουλίου 1992» και ειδικότερα την παρ.2 του 

άρθρ.37. 

 

25. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 2/55564/0026/31-7-2001 Υπ. Απόφαση «Περί 

αυξήσεως των χρηματικών ποσών του άρθρ.83 παρ.1 του Ν.2362/1995». 

 

26. Την υπ’ αριθμ. πρωτ.118267/14.12.2000 Κοινή Υπουργική Απόφαση των 

Υπουργών Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών και Εργασίας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων 

«Σύσταση Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π.»Απασχόληση και 

Επαγγελματική Κατάρτιση». 

 

27.Την Ε(2001) 38/9.3.2001 απόφαση της; Ε.Ε. για την έγκριση του Ε.Π. 

«Απασχόληση και Επαγγελματική Κατάρτιση». 

 

28. Το Συμπλήρωμα Προγραμματισμού του Ε.Π. «Απασχόληση και 

Επαγγελματική Κατάρτιση», όπως εγκρίθηκε από την 1η Επιτροπή 

Παρακολούθησης, στις 30.05.2001. 

 



 5 

29. Την υπ’αριθμ.034/3/ΣΑΕ του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών 

Ασφαλίσεων. 

 

30 . Την 100662/21-3-2001 Απόφαση της Γενικής Γραμματέως Διαχείρισης 

Κοινοτικών και Άλλων Πόρων του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών 

Ασφαλίσεων σύμφωνα με την οποία εντάσσεται το έργο στο Μέτρο 1 του 

Άξονα 3 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Απασχόληση και Επαγγελματική 

Κατάρτιση» με τίτλο «Ανάπτυξη μεθοδολογίας και διδακτικού υλικού για την 

εκπαίδευση των εκπαιδευτών». 
 

  
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
1. Την προκήρυξη με ανοικτό δημόσιο διεθνή διαγωνισμό με κλειστές 

προσφορές και κριτήριο επιλογής τη συμφερότερη προσφορά για την επιλογή 

Αναδόχου του έργου «Ανάπτυξη μεθοδολογίας και διδακτικού υλικού για την  

εκπαίδευση των εκπαιδευτών», στο πλαίσιο του Ε.Π. «Απασχόληση και 

Επαγγελματική Κατάρτιση» του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών 

Ασφαλίσεων. Ο προϋπολογισμός του έργου ανέρχεται στο ποσό των 

διακοσίων σαράντα μίας χιλιάδων εννιακοσίων (241.900) ευρώ, 

συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 

2. Οι γενικοί και ειδικοί όροι της παρούσας προκήρυξης περιγράφονται 

αναλυτικά στο επισυναπτόμενο Τεύχος Προκήρυξης το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. 

3. Καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών ορίζεται η 23-5-2002, 

ημέρα Πέμπτη και ώρα 13.00 μ.μ. στο Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικών 

Ασφαλίσεων, Πειραιώς 40, ΤΚ 101 82 Αθήνα. Προσφορές που θα κατατεθούν 

μετά την παραπάνω  ημερομηνία και ώρα είναι εκπρόθεσμες, δεν 

αξιολογούνται και επιστρέφονται. 

4. Ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού και αποσφράγισης των 

προσφορών ορίζεται 24/5/2002 ημέρα Παρασκευή και ώρα 10.00 π.μ. στο 

Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων, Πειραιώς 40, ΤΚ 101 82 

Αθήνα, Ισόγειο, αίθουσα Αντώνη Σαμαράκη. 

5. Περίληψη της Προκήρυξης θα δημοσιευτεί επίσης στον ελληνικό τύπο. 

 



 6 

 

 

 

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ:                     Ο 

1.Περίληψη Προκήρυξης      ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

2.Τεύχος προκήρυξης            ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ  ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ  ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ 

 

 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΡΕΠΠΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Γραφείο κ. Γ. Γραμματέως Δ.Κ. &.Α.Π. 
3. Δ23 – Μονάδα Α΄ 
4. Δ23-Κ.Φ. 

 



 7 

 


